
 

Dipartimento Medicina: sostituzione componente del Consiglio Scientifico di Dipartimento 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 14 aprile 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 77/2010 – Verb. 129 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino ed in particolare l’articolo 12 comma 5;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 
particolare l’articolo 22 (Consiglio scientifico di dipartimento);  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.108 del 27 luglio 2005 di istituzione 
dei dipartimenti in base all’articolo 56 del regolamento di organizzazione e funzionamento;  

VISTA la deliberazione di nomina dei direttori di dipartimento n. 42/2006 dell’8 marzo 2006 e in 
particolare il Prof. Gianluigi Condorelli per il Dipartimento Medicina; 

VISTA la deliberazione n. 196/2009 del 7 ottobre 2009 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha nominato il Consiglio scientifico del Dipartimento Medicina nell’attuale 
composizione nominativa; 

CONSIDERATO che, in esecuzione della predetta deliberazione il Presidente, con provvedimento 
n. 135 del 1° dicembre 2009, ha nominato, ai sensi dell’articolo 22 comma 5 del ROF, il Consiglio 
scientifico del Dipartimento Medicina del CNR per tre anni a decorrere dal 1° luglio 2009 così 
composto: 

COMPONENTE INTERNA 

- Lamberto Maffei (Associato CNR, Istituto di Neuroscienze – Pisa,  Accademia dei Lincei)  

- Gennaro Melino (Collaboratore nell'ambito di programmi di ricerca del CNR, Università 
degli Studi di Roma “Tor Vergata”) 

- Antonio Cao (Associato CNR,  Istituto di Neurogenetica e Neurofarmacologia  del CNR - 
Cagliari; Professore Ordinario di Clinica Pediatrica dell’Università degli Studi di Cagliari) 

- Clara Carpeggiani (Primo Ricercatore, Istituto di Fisiologia Clinica del CNR – Pisa) 

- Maria Cristina Magli  (Primo Ricercatore, Istituto di Tecnologie Biomediche del CNR - 
Pisa) 

- Maria Muglia (Ricercatore, Istituto di Scienze Neurologiche del CNR - Mangone (CS) 

 

 



 

 2.

COMPONENTE ESTERNA 

- Pietro Comba (Dirigente di Ricerca Istituto Superiore di Sanità - Dipartimento di Ambiente 
e Connessa Prevenzione Primaria - Reparto di Epidemiologia Ambientale) 

- Antonio De Luca (Prof. Associato Anatomia Umana - Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Seconda Università degli Studi di Napoli) 

VISTA la nota del 20 dicembre 2009, indirizzata al Direttore del Dipartimento Medicina, con cui il 
Dott. Pietro COMBA, componente esterno scelto dal Presidente, comunicava le proprie dimissioni 
da componente del Consiglio scientifico del Dipartimento stesso; 

CONSIDERATO che il sopracitato art. 22 del Regolamento di organizzazione e funzionamento 
prevede che il Presidente formuli una proposta al Consiglio di Amministrazione, per i componenti 
di Sua pertinenza; 

VISTO il curriculum vitae del Prof. Giuseppe Ippolito; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio supporto alla rete scientifica della Direzione Centrale 
Supporto alla Programmazione e   alle Infrastrutture, trasmessa con nota del Direttore Generale 
prot. AMMCNT-CNR n. 0028997 del 13 aprile 2010; 

 
DELIBERA 

 

1. E’ nominato, ai sensi dell’articolo 22 del Regolamento di organizzazione e funzionamento il 
Prof. Giuseppe Ippolito, direttore scientifico dell’Istituto Nazionale per le Malattie Infettive 
“Lazzaro Spallanzani”, quale componente del Consiglio scientifico del Dipartimento Medicina del 
CNR, in sostituzione del dimissionario Dott. Pietro COMBA. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

